

Druk Nr 168

2020 -12- 15

z dnia

UCHWAŁA NR 1/20/KOKISS/2020

KOMISJI OŚWIATY, KULTURY I SPRAW SPOŁECZNYCH

RADY DZIELNICY REMBERTÓW M.ST. WARSZAWY

z dnia 15 grudnia 2020 roku

XXIX-secja R.Dz
PRZEWODNICZĄCY
Rady Dzielnicy Rembertów
m.st. Warszawy
Józef Melak 2020 -12- 15

w sprawie przyjęcia sprawozdania z pracy komisji za 2020 rok

1. Komisja Oświaty, Kultury i Spraw Społecznych Rady Dzielnicy Rembertów m.st. Warszawy przyjmuje sprawozdanie z pracy komisji za 2020 rok.
2. Przedkłada się Radzie Dzielnicy Rembertów m.st. Warszawy sprawozdanie z działalności Komisji Oświaty, Kultury i Spraw Społecznych Rady Dzielnicy Rembertów m.st. Warszawy w 2020 roku.

Przewodnicząca Komisji


/-/Ewa Wojciechowska-Borek

SPRAWOZDANIE

z działalności Komisji Oświaty, Kultury i Spraw Społecznych w 2020 roku

Komisja Oświaty, Kultury i Spraw Społecznych działała w oparciu o przyjęty w dniu 19.12.2019 roku plan pracy.

W 2020 roku KOKiSS działała przez 10 miesięcy w specyficznych warunkach, wynikających z licznych obostrzeń związanych z pandemią wirusa Covid 19. Ograniczenia zmieniały się w czasie trwania pandemii /od całkowitej izolacji po kontakty on-line/.

Dlatego większość posiedzeń KOKiSS odbywała się w trybie zdalnym.

Zaplanowane obszary działalności KOKiSS realizowane były w różnym stopniu.

Wszystkie projekty uchwał Rady Dzielnicy Rembertów m.st. Warszawy w zakresie oświaty i wychowania, pomocy społecznej, kultury, sportu i rekreacji oraz budżetu na rok 2020 zostały pozytywnie zaopiniowane przez KOKiSS.

KOKiSS zrealizowała monitorowanie stanu budżetu działu edukacyjnego w 2020 roku.

Komisja zapoznała się z organizacją ferii zimowych, wakacji i przygotowania placówek oświatowych do roku szkolnego 2020/2021 w Dzielnicy Rembertów ze szczególnym uwzględnieniem obowiązującego reżymu sanitarnego.

Systematyczne analizowanie, opiniowanie i realizowanie inicjatyw usprawniających funkcjonowanie placówek oświatowych oraz analiza i wnioskowanie w zakresie realizacji zamierzeń inwestycyjnych i remontowych w placówkach na dalsze lata zostały zrealizowane lub są jeszcze w trakcie realizacji.

Niektóre z zaplanowanych zadań udało się tylko częściowo wykonać.

KOKiSS zapoznała się z efektami pracy tylko dwóch placówek oświatowych.

Z powodu edukacji odbywającej się zdalnie nie udało się dokonać diagnostyki i analizy trudności wychowawczych utrudniających nauczycielom proces formacyjny młodzieży.

W obszarze działalności Wydziału Kultury i Promocji Urzędu Dzielnicy Rembertów KOKiSS zapoznała się ze sprawozdaniem z działalności za rok 2019 i kierunkami działania na 2020 rok oraz funkcjonowaniem i aktualnym poziomem czytelnictwa bibliotek publicznych dzielnicy.

Nie udało się dokonać prezentacji działalności Domów Kultury przed komisją.

Również Ośrodek Pomocy Społecznej przedstawił sprawozdanie z działalności w 2019 roku i plany na 2020 rok. Do zrealizowania pozostaje zapoznanie się z efektami realizacji „Strategii rozwiązywania problemów społecznych w latach 2009-2020” w ramach „Społecznej Strategii Warszawy”.

Wydział Sportu, Turystyki i Rekreacji zapoznał KOKiSS z wynikami działalności sportowej i rekreacyjnej w 2019 roku i planem imprez na rok następny.

KOKiSS systematycznie monitorowała oferty i dostępność usług medycznych w rembertowskich placówkach lecznictwa otwartego.

Monitorowanie obszaru zainteresowań KOKISS utrudniał brak bezpośrednich kontaktów mieszkańców Rembertowa z radnymi.